## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ КОМИССИЯ ПО РЕГЛАМЕНТУ

## ПОВЕСТКА

## сто тридцать четвертого заседания комиссии 17 июля 2019 года

ул. Бориса Ельцина, 10, 3 этаж, зал заседаний

1. О заключении о соблюдении условий принятия к рассмотрению проекта закона Свердловской области № ПЗ-2223 «О внесении изменений в статью 6 Закона Свердловской области «Об областном материнском (семейном) капитале» и статью 3 Закона Свердловской области «О предоставлении субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения гражданам, усыновившим (удочерившим) трех и более детей».

Законодательная инициатива депутатов Законодательного Собрания Бабушкиной Л.В., Погудина В.В., Радаева В.Г., Власова В.А., Серебренникова А.В., Марчевского А.П., вх. № ПЗ-2223 от 11.07.2019.

**Докладчик:** Терешков Владимир Андреевич, председатель комиссии по Регламенту Законодательного Собрания.

2. О заключении о соблюдении условий принятия к рассмотрению проекта закона Свердловской области № ПЗ-2224 «О внесении изменений в статью 21 Областного закона «Об Уставном Суде Свердловской области».

Законодательная инициатива депутатов Законодательного Собрания Никитина В.Ф., Зубарева М.В., Аксенова И.В., вх. № ПЗ-2224 от 15.07.2019.

**Докладчик:** Терешков Владимир Андреевич, председатель комиссии по Регламенту Законодательного Собрания.

3. О заключении о соблюдении условий принятия к рассмотрению проекта закона Свердловской области № ПЗ-2225 «О внесении изменений в статью 21 Закона Свердловской области «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» и статью 24 Закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской области».

Законодательная инициатива Губернатора Свердловской области, вх. № ПЗ-2225 от 15.07.2019.

**Докладчик:** Терешков Владимир Андреевич, председатель комиссии по Регламенту Законодательного Собрания.

4. О заключении о соблюдении условий принятия к рассмотрению проекта закона Свердловской области № ПЗ-2226 «О внесении изменений в статью 26 Закона Свердловской области «О статусе и депутатской деятельности депутатов Законодательного Собрания Свердловской области».

Законодательная инициатива депутатов Законодательного Собрания Бабушкиной Л.В., Никитина В.Ф., Коробейникова А.А., Коркина А.В., Чечуновой Е.В., Якимова В.В., Шептия В.А., Зубарева М.В., вх. № ПЗ-2226 от 16.07.2019.

**Докладчик:** Терешков Владимир Андреевич, председатель комиссии по Регламенту Законодательного Собрания.

5. О заключении о соблюдении условий принятия к рассмотрению проекта закона Свердловской области № ПЗ-2227 «О внесении изменений в статью 23 Закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской области».

Законодательная инициатива Правительства Свердловской области, вх. №  $\Pi$ 3-2227 от 16.07.2019.

**Докладчик:** Терешков Владимир Андреевич, председатель комиссии по Регламенту Законодательного Собрания.

6. О заключении о соблюдении условий принятия к рассмотрению проекта закона Свердловской области № ПЗ-2228 «Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Свердловской области на 2020 год».

Законодательная инициатива Правительства Свердловской области, вх. № ПЗ-2228 от 16.07.2019.

**Докладчик:** Терешков Владимир Андреевич, председатель комиссии по Регламенту Законодательного Собрания.

7. О заключении о соблюдении условий принятия к рассмотрению проекта закона Свердловской области № ПЗ-2229 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

Законодательная инициатива Правительства Свердловской области, вх. №  $\Pi$ 3-2229 от 17.07.2019.

**Докладчик:** Терешков Владимир Андреевич, председатель комиссии по Регламенту Законодательного Собрания.